prophete consilium peccata nostra elemosinis et misericordiis paupe-

rum redimamus, quanto amplius in hoc mundo pre ceteris possidemus,

eo moniti instinctu notum facimus tam presenti ctati quam succes-

sure posteritati, quod nos cernentes ecclesiam sancte crucis frequenti

incursu üngarorum et Chtimanorum pre ceteris cenobiis periculosius

laborare, volentesqueconmutare pro terrenis celestia, pro temporalibus

sempiterna vinum, quod pro iure montis in Talarn (de officio, quod

wartperch dicitur in wulgari), et in Engelschalsdorf nobis annuatim

fratres eiusdem ecclesie persoluebant, quod ad tres carratas et circa

decem vrnas maioris mensure fuerat estimatum, ad consilium et inter-

uentum ministerialium nostrorum ipsis relaxauimus eorum defectibus

consulendo. Yt autem hec nostre relaxationis gratia ipsis perpetuo

maneat inconuulsa, nostreque saluti orationum suarum semper deser-

uiant adiumenta, presentem paginam super hiis conscriptam sigilli

nostri munimine ipsis fecimus roborari. Huius rei testes sunt Hein-

ricus de Chunring marsehalcus Austrie, Chunradus de Hintperch
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et Marquardus filius eius, Otto de PertoUsdorf, Wocko raarschalcus

Boemie et capitaneus Styrie , Wulfingus de Stvbenberch, Vlricus de

Pyli/idorf, Albero de Arberch, Otto Tureo, Pertoldus, Otto et Wi-

chardus fratres de Arnstein, Pertoldus de Engelschalsvelde, Alber-

tus de Celking pincerna curie et frater suus Ludewicus, Chunradus

de Cecking, Marquardus de Gereut magister cellarii, Gotfridus et

Gerungus magistri montis de Warfperch et all! quam plures. Actum

anno domini MfCCfLXlI?

Zwei Originale auf Pergament mit Sieget; in dem einen ist nur von Talarn

allein die Rede mit dem oben in den ( ) beigefügten Beisatze. — Pez, Thesaur.

VI, n, pag. 108, Nr. 190.

CLXIV.

1262. — Dietrich, Pfarrer von Medling, beurkundet einen mit der Abbtei

heiligen Kreuz eingegangenen Güter tausch.

Omnibus christi fidelibus presens scriptum inspecturis Dietricus

plebanus de Medelico salutem in auctore salutis. Que geruntur in

tempore, ne curriculo temporum per obliuionis morbum a memoria

hominum elabantur, scriptis solent et testibus perhennari. Eapropter

notum facio tam presentibus quam futuris, quod ego parem et consi-

milem feci comutationem cum ecclesia sancte crucis tempore vene-

rabilis abbatis Heinrici, dando vnum mansum in Chaltengange

,

nec

non terciam partem vnius mansi in Phaffesteten, et triginta denario-

rum redditus in Engelschalchesdorf pro vno manso et dimidio in